BL3085N(I56)
www.belling.com.cn                                                           V1.2   Page- 1 -
具有极性自适应功能的 RS-485 收发器
产品概述
BL3085N是一款5V供电 、半双工、自适应总线极性的RS-485收发器，芯片内部包含一路驱动器
和一路接收器。BL3085N集成总线极性校正电路，极性判别时间为80ms，在由RS-485通讯芯片构成
的通讯系统中，能够自动适应总线端口的极性。
BL3085N使用限摆率驱动器，能显著减小EMI和由于不恰当的终端匹配电缆所引起的反射，实现

BL3085N(I56)
www.belling.com.cn                                                           V1.2   Page2
订货信息                                    丝印信息
其中：“I56”为芯片版本号
“SSSSS”代表卡号的第 4 至 8 位
管脚定义
序号 名称 功        能
1 RO 接收器输出
2 /RE
接收器输出使能。当/RE 为低电平时 RO 输出有效；当/RE
为高电平时 RO 为高阻态
3 DE
驱动器输出使能。DE 为高电平时驱动器输出有效，DE 为低
电平时输出为高阻态
4 DI 驱动器输入
5 GND 接地
6 A 默认状态下接收器同相输入和驱动器同相输出
7 B 默认状态下接收器反相输入和驱动器反相输出
8 VCC 电源
驱动器真值表
输入 输出
/RE DE DI A B
正接状态
X 1 1 1 0
X 1 0 0 1
0 0 X High-Z High-Z
1 0 X Shutdown（High-Z）
反接状态
X 1 1 0 1
X 1 0 1 0
型号 封装 丝印
BL3085N(I56) SOP8
BL3085N
I56SSSSS
BL3085N(I56)
www.belling.com.cn                                                           V1.2   Page3
0 0 X High-Z High-Z
1 0 X Shutdown（High-Z）
接收器真值表
输入 输出
/RE DE A-B RO
0 X >100mV 1
0 X <-100mV
极性判断时间内为 0
极性判断时间外为 1
0 X 开路/短路 1（极性判断时间外）
1 1 X High-Z
1 0 X Shutdown（High-Z）
极限参数
参  数 符  号 极限值 单  位
工作电压 VCC +7 V
控制输入电压 /RE, DE -0.3 到 VCC+0.3 V
驱动器输入电压 DI -0.3 到 VCC+0.3 V
驱动器输出电压 A, B ±13 V
接收器输入电压 A, B ±13 V
接收器输出电压 RO -0.3～VCC+0.3 V
温度范围
规定的使用温度 -40~+85℃
极限使用温度 -55~+125℃
存储温度 -65~+150℃
BL3085N(I56)
www.belling.com.cn                                                           V1.2   Page4
直流电气特性
（VCC=+5V±5℅,TA=-40℃～+85℃，典型值在 VCC=+5V，TA＝25℃）（注释 1）
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
工作电压 VCC
4.5
5.5 V
驱动器
差分驱动器输出（无
负载）
VOD1 图 1
VCC V